

Ref . nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 2.7 Pagina 12 - > NEN3140	Is er al een NEN3140 keuringsrapport aanwezig? Deze zouden we graag willen zien.	Deze is aangevraagd en mogelijk beschikbaar ten tijde van 2e Nvl.
2	Inschrijffase	Uitvoering	E02 - 2.6 Pagina 12 - > Verplaatsen inbraak, brandalarm	Het uitgangspunt is om de posities van de armaturen zoveel als mogelijk te handhaven. Wie bepaalt wanneer iets verplaatst moet worden? Dit zou in theorie niet nodig hoeven zijn.	Voorbeeld: een plafondplaat moet los gemaakt worden om bekabeling/ snoeren aan te leggen, in de plafondplaat zit een ander installatie discipline deel, waar dan tijdelijk iets mee moet gebeuren (verplaatsen/ tijdelijk demonteren etc.). Deze werkzaamheden moeten in het werk zitten.
3	Inschrijffase	Uitvoering	E02 - 2.5 Pagina 11 NV	NV moet helemaal nagekeken worden en worden hergepositioneerd. Is het uitgangspunt niet beter dat de tekeningen op orde moeten zijn. Dat is een hele duidelijke demarcatie. Klopt de tekening niet dan is het meerwerk.	Is niet voor gekozen, met de huidige meegestuurde plattegronden, bestaande ontruimingsplannen en de aangepaste NV principes is dit prima te beoordelen.
4	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 2.5 Pagina 11 - > Installaties alleen ter indicatie	Kan er worden aangenomen dat de bestaande installatie betreffende aansluitsnoeren en aansluitdozen t.b.v. de bestaande armaturen voldoet aan de laatste normering? Is dit niet het geval kan hiervoor een stelpost worden opgenomen. Het uitzoeken van deze bestaande installatie is niet vast te stellen tijdens een schouw.	In de prijsvorming moet worden uitgegaan van bestaande snoeren demonteren en nieuwe snoeren leveren en aanbrengen. In de uitvoering kunnen we bezien of bestaand kan worden hergebruikt.
5	Inschrijffase	Uitvoering	E02 - 2.5 Pagina 11 - > Installatie tekeningen	Installatie tekeningen zijn alleen ter indicatie. Met andere woorden, succes ermee als het niet klopt. Ik zeg het een beetje gechargeerd. Alle gebreken kunnen we niet met alleen een schouw vaststellen. Uit ervaring weten we dat tijdens de uitvoering dingen naar boven komen. Onze ervaring is dat we dit dan per onderdeel bespreekbaar maken met de opdrachtgever. Kunt u hier niet een betere demarcatie geven voor de inschrijvers?	Aantallen en posities van armaturen op tekening zijn goed; deze zijn nagelopen in de voorbereiding van deze aanbesteding.
6	Inschrijffase	Uitvoering	E02 - 2.5 Pagina 11 - > Plattegrond tekeningen	Armatuur plattegrond tekeningen zijn alleen als PDF beschikbaar. Is het mogelijk na gunning om deze alsnog in .dwg te krijgen? Het lijkt me dat iemand de tekeningen een keer gemaakt heeft in .dwg?	Nee, dat is niet mogelijk aangezien beschikbare dwg tekeningen sterk verouderd zijn waardoor de revisie nu als pdf is bijgevoegd.
7	Inschrijffase	Uitvoering	E02 - 2.4 Pagina 10 - > Vloeren beschermen	Waar moeten we specifiek de vloeren beschermen?	Daar waar de kans op beschadigingen kunnen voorkomen en tevens waar hulpmiddelen worden ingezet.
8	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 2.1 Pagina 10 - > Bekabeling	Alle bekabeling moet worden meegeleverd. Met alleen een globale schouw is niet alles hiervan te tackelen. Als je overal boven het plafond moet kijken dan ben je een week verder per locatie. Kan hier niet een aanname gedaan worden zoals bijvoorbeeld dat alles met Wieland stekers is aangesloten?	Zie antwoord vraag 4.
9	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.13 Pagina 9 - > Garantie	Garantie van 5 jaar is wel echt de grens van de onderkant van de markt. Kan dit naar 7 of 10 jaar? Krijg je hier extra punten voor?	Vijf jaar aanhouden, langer mag altijd, geen extra punten hiervoor te verkrijgen.
10	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.9 Pagina 7 -> Thermografisch onderzoek en NEN3140 keuring	Is hier al een '0' meting van gemaakt? Wat als de installatie nu al niet voldoet?	Zie antwoord vraag 1.
11	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.8 Pagina 7 - > Tekeningen	Er is gevraagd om revisietekeningen. Verondersteld kan worden dat de tekeningen dan ook groepsnummers en installatieschema's moeten bevatten. Wij zien vaak dat deze tekeningen niet aanwezig zijn. Kunnen jullie bevestigen dat jullie wel installatietekeningen hebben met groepsnummers en dat ook de installatieschema's aanwezig zijn?	Wat beschikbaar is, is verkrijgbaar. Of deze tekeningen volledig kloppen is niet te garanderen. Alle aanpassingen en werkzaamheden dienen verwerkt te worden als revisie.
12	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.8 Pagina 7 -> Tekeningen verdeelkastschema's	Kunnen we ervan uitgaan dat de elektrotechnische tekeningen zoals de verdeelkastschema's op orde zijn? Zo niet, dan is het geen aanvulling of revisie maar nieuw te engineren tekeningen.	Zie antwoord op vraag 11.
13	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.8 Pagina 7 -> Tekeningen	Kunnen we ervan uitgaan dat de elektrotechnische tekeningen op orde zijn? Zo niet, dan is het geen revisie maar nieuw te engineren.	Zie antwoord op vraag 11.
14	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.4 Pagina 4 -> Geen onderhoudscontract	Jullie vragen veel van het lichtmanagementsysteem waardoor dit ook specialistisch werk wordt. Hoe zien jullie het onderhoud hierin wanneer de huidige onderhoudspartij hier geen verstand van heeft?	Montage en werkzaamheden, zie E02 - artikel 1.11. Onderhoud valt niet in de scope van de opdracht.
15	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.4 Pagina 4 -> CO2 reductie	Dit is toch voor iedere inschrijver nagenoeg gelijk? Alle schakelingen en uitgangspunten zijn voor iedereen gelijk. Het lijkt me overbodig om iedereen hiervoor aan het rekenen te zetten.	Aanbestedende dienst gaat niet mee in deze opmerking, u dient dit aan te leveren.
16	Inschrijffase	Inhoud	E02 - 1.4 Pagina 4 -> KWh reductie berekening per locatie	Dit is toch voor iedere inschrijver nagenoeg gelijk? Alle schakelingen en uitgangspunten zijn voor iedereen gelijk. Het lijkt me overbodig om iedereen hiervoor aan het rekenen te zetten.	Aanbestedende dienst gaat niet mee in deze opmerking, u dient dit aan te leveren.
17	Inschrijffase	Proces	E02 - 1.4 Pagina 4 -> Lichtberekening	Verwachten jullie van elke locatie alle lichtberekeningen van te voren te krijgen? Dat lijkt me wel teveel van het goede.	Aanbestedende dienst gaat niet mee in deze opmerking, u dient dit aan te leveren.

18	Inschrijffase	Proces	E02 - 1.4 Pagina 4 -> PvA	PvA. (fasering, mogelijkheden, onmogelijkheden, etc) Moeten we dit allemaal bij de indiening aanleveren? We zien bij de leidraad niet ergens waar hierop beoordeeld wordt.	Aanbestedende dienst heeft dit als eis gesteld.
19	Inschrijffase	Inhoud	E01 - 1.9 Pagina 12 -> Touchscreen	Hoe ziet OG voor zich dat een touchscreen van Helvar (o.g.) wordt voorgeschreven, welke aangesloten dient te worden op Helvar controllers? Deze controllers zijn bedraad DALI 2, waar in E01 1.9 draadloos staat voorgeschreven? Het voorstel is om DALI 2 toe te voegen ipv alleen draadloze communicatie tussen armaturen.	Uw vraag is niet goed te beantwoorden, want het merk dat u noemt, is in het PvE niet genoemd. Aanbestedende dienst gaat niet mee in uw voorstel.
20	Inschrijffase	Inhoud	E01 - 1.9 Pagina 12 -> draadloos communiceren armaturen	Verklaring dat armaturen draadloos met elkaar moeten kunnen communiceren. In de zones met *P staat onder andere dat de verlichting middels software/ app draadloos bedienbaar moet zijn. Moeten wij dit lezen als middels software en/of draadloos bedienbaar doormiddel van een app? Of dienen wij dit te lezen als bedienbaar middels draadloze software (een app is software)? Hoe bedoelt OG dit? Is een laptop met software ook draadloos? Bij hoofdstuk 1.7.10 staat dat bij dimmen weer de DALI 2 dimtechniek moet zijn. Is het niet beter om ook DALI 2 hieraan toe te voegen ipv specifiek alleen draadloos?	We bedoelen met software een app op een device (GSM, Ipad, laptop), met in de praktijk: - Een leraar heeft een app op zijn device waardoor hij de verlichting in zijn klaslokaal kan bedienen (dus ook de desbetreffende aanwezigheidssensor kan overbruggen). Het her programmeren is bij deze gebruiker is niet mogelijk. - Een technische dienst of installateur kan bij een bouwkundige aanpassing redelijk simpel de schakel programmeringen aanpassen.
21	Inschrijffase	Uitvoering	E01 - 1.7 Pagina 9 -> RAL kleur	RAL kleur moet zelfde zijn als plafond. Als je geen armatuur kan kiezen waarbij de RAL kleur kan wijzigen, wat moeten we dan doen?	Een armatuur type waarvan de RAL kleur aan te passen is, is altijd te kiezen (in overleg met de leveranciers).
22	Inschrijffase	Inhoud	E01 - 1.7 pagina 9 -> Ta 25 en 35 graden celcius	Wat is de juiste?	25 graden Celcius.
23	Inschrijffase	Uitvoering	E01 - 1.5 pagina 5 -> Centraal en De-centraal	Is het niet beter om het lichtmanagementsysteem te koppelen met de decentrale NV? Hiermee neem je alle NV op in het centrale systeem, waardoor functie- en duurtesten en de rapportage hiervan automatisch uitgevoerd kunnen worden?	Staat ook aangegeven in E01 - artikel 1.5, o.a. "...onderlinge nood- en vluchtweg armaturen met Wifi verbinden t.b.v. centrale uitlezing en storingsmelding op softwaresysteem van noodverlichting fabrikant...".
24	Inschrijffase	Inhoud	E01 - 1.5 pagina 5 -> Centraal en De-centraal	Het is ons niet duidelijk wat nu centraal en decentraal is. Bij een locatie met decentrale NV zien we bij hoge gedeelte weer een positie UPS staan. Kan dit beter worden uitgelegd?	Verwezen wordt naar E01 - artikel 1.5; hierin is een tabel opgenomen met centraal en decentraal. Tevens zijn ruimten aangegeven waar we afwijken.
25	Inschrijffase	Inhoud	E01 - 1.5 pagina 5 -> Eis NV	Eis NV als deze nu ook niet aanwezig is. Dit zou bij de adviseur moeten liggen lijkt me? Is het hele plan getoetst door een NV specialist?	Zie antwoord bij vraag 3.
26	Inschrijffase	Inhoud	E01 - 1.5 pagina 5 -> Eis NV	Eis NV als deze nu ook niet aanwezig is. Is er een bouwbesluit? Is er een vluchtwegplan?	Tekeningen ontruimingsplan zijn toegevoegd als bijlage.
27	Inschrijffase	Uitvoering	E01 - 1.4 pagina 4 Fabricaat keuze	Je mag kiezen uit maar 1 fabricaat. Hoe zit dit met noodverlichting?	Zoals in E01 en E02 is omschreven.
28	Inschrijffase	Uitvoering	E01 - 1.4 pagina 4 Bouwkundige zaken	Zo min mogelijk aanpassingen aan bouwkundige zaken. Is het hierdoor niet beter om voor sommige armaturen een maatwerk armatuur te laten maken of het armatuur zelfs om te bouwen met gecertificeerde producten?	Indien maatwerk armaturen nodig zijn dan behoren deze werkzaamheden/ leveringen tot de opdracht. Bestaande armaturen ombouwen is niet toegestaan.
29	Inschrijffase	Proces	E01 - 1.3 pagina 4 Uitgangspunten lichtberekeningen	Is hier al voorwerk in gedaan door de adviseur?	Nee.
30	Inschrijffase	Proces	E01 - 1.3 pagina 4 Uitgangspunten lichtberekeningen	Moet elke inschrijver allemaal nieuwe lichtberekeningen gaan maken van elke locatie voor de indiening?	Ja.
31	Inschrijffase	Proces	E01 - 1.1 pagina 3 Ambitie frisse scholen	Zijn de uitgangspunten nu het vertrekpunt en dus verplicht of is het bestek leidend?	E01 en E02 zijn primair t.o.v. frisse scholen eisen.
32	Inschrijffase	Uitvoering	E01 - 1.1 pagina 3 Kema-keur	Moeten alle armaturen Kema-keur hebben of is gelijkwaardig ook goed?	CE is voldoende.
33	Inschrijffase	Proces	Leidraad 11.6 pagina 31 -> Productblad	Gelijkwaardige armaturen moet een productblad worden meegestuurd. Hier ziet u alleen wel wie dan de inschrijver is. Is dit wel verstandig? Is dit niet beter om alleen de Excel te vullen?	In de bewijslast voor de alternatieven is geen naam nodig van de inschrijver, maar wel van het fabricaat en type. Indien deze gelijk zijn aan de inschrijver dan is dat een feit en dan is bekend wie deze inschrijver is. De productiebladen worden pas doorgestuurd aan beoordelaars nadat beoordeling van het PvA en Verificatiegesprekken plaats hebben gevonden.

34	Inschrijffase	Uitvoering	Leidraad 10 pagina 28 -> ombouwen armaturen	U geeft aan bij hoofdstuk 10 maatschappelijk verantwoord in te willen kopen. Bij E01 1.4 staat geen vervanging van inwendige componenten. We begrijpen dat jullie geen geknutsel aan armaturen willen. Alleen op de verlichtingsmarkt zijn gecertificeerde producten te verkrijgen die ook ingezet kunnen worden om bestaande armaturen om te bouwen. Het eindresultaat is hetzelfde als nieuwe armaturen. Dit wordt echter uitgesloten en dit lijkt me niet maatschappelijk verantwoord. Graag zouden we voor sommige toepassing de mogelijkheid willen hebben om ook de armaturen om te bouwen met certificaat.	Definitie van maatschappelijk verantwoorde inkoop is voor iedereen anders en wordt door iedereen getoetst op andere elementen. Opdrachtgever houdt vast aan gestelde in E01 artikel 1.4.
35	Inschrijffase	Proces	Leidraad 9.5 Pagina 24 -> Verificatiegesprekken	Verificatiegesprekken - beoordeling rangorde bij inschrijving. Wordt tijdens de inschrijving een eerste toelichting verwacht op de onderdelen benoemd bij het verificatiegesprek?	Nee, naar aanleiding van het ingediende PvA formuleren de beoordelaars vragen die tijdens het gesprek gesteld worden. Deze vragen worden niet vooraf aan de Inschrijvers verstuurd.
36	Inschrijffase	Proces	Leidraad 9.4 pagina 23 -> Maatschappelijke betrokkenheid	U geeft 135 punten voor maatschappelijke betrokkenheid. Op het totaal heeft dit weinig impact, terwijl u bij hoofdstuk 10 aangeeft dat één van de inkoopthema's maatschappelijk inkopen is. Volgens Artikel 1.4 lid 2 aanbestedingswet 2012 is er de verplichting om zoveel mogelijk maatschappelijke impact te creëren als aanbestedende dienst. Kunt u wat betreft puntentelling hier meer invulling aan geven?	Aanbestedende dienst heeft hier niet voor gekozen.
37	Inschrijffase	Proces	Leidraad 9.4 pagina 23 -> Maatschappelijke betrokkenheid	U geeft 135 punten voor maatschappelijke betrokkenheid. Op het totaal heeft dit weinig impact, terwijl u bij hoofdstuk 10 aangeeft dat één van de inkoopthema's maatschappelijk inkopen is. Ons voorstel is om bij dit onderdeel de punten echt veel hoger te zetten als u ook echt sociaal wilt inkopen. Nu is het maximale punten voor dit onderdeel wel heel schraal.	Aanbestedende dienst gaat niet mee in uw voorstel.
38	Inschrijffase	Proces	Leidraad 9.4 pagina 22 en 23 -> Verificatiegesprekken	Gaat u met alle inschrijvers verificatiegesprekken aan?	Jazeker, we gaan niet op basis van het PvA en duurzaamheid partijen vooraf uitsluiten.
39	Inschrijffase	Inhoud	Leidraad 4.1 Pagina 10 -> uitsluitel bij niet volledig verstreken gevraagde gegevens	Kunt u de gewenste uitvraag nog beter specificeren zodat hier geen speld tussen te krijgen is? In E02 vraagt u bijvoorbeeld in hoofdstuk 1.4 de algemene voorwaarden, lichtberekeningen, CO2 reductie berekeningen, etc. In de leidraad komt dit nergens terug en mag je zelfs geen eigen voorwaarden meesturen.	In de leidraad, paragraaf 1.5 "raamovereenkomst en voorwaarden" staat dit heel duidelijk vermeld. Correct, het meesturen van eigen voorwaarden leidt tot uitsluiting.
40	Inschrijffase	Proces	Leidraad 1.5 Pagina 6 -> Uitsluiting voorwaarde	Mochten we toch dingen zien die niet haalbaar zijn of onredelijk zijn na NvI 2 mogen we dat benoemen in het PvA of is dat gelijk uitsluiting?	Na het versturen van de 2e Nota van Inlichtingen heeft u tot 14 mei 2024, 09.00 uur de tijd om deze zaken op of aan te merken. Dit is een fatale datum. Indien u in uw inschrijving toch voorbehouden maakt kunnen wij uw inschrijving niet beoordelen en zullen deze terzijde leggen en zien als een ongeldige inschrijving.
41	Inschrijffase	Inhoud	Leidraad 1.2 pagina 5 -> Bezuidenhoutseweg 89 onder voorbehoud	Moeten we deze wel aanbieden?	Jazeker, op dit ogenblik is er nog geen sprake dat dit pand niet meegenomen wordt. Mocht dit wijzigen, dan laten we dit zo snel mogelijk weten.
42	Inschrijffase	Uitvoering	Leidraad 1.2 pagina 4 -> buiten reguliere schooltijden installeren	Monteurs willen ook graag bij hun kinderen zijn tijdens het avondeten en naar de voetbal in het weekend. Als een monteur het niet ziet zitten dan kan hij zo bij de concurrent aan de slag. Het is al moeilijk genoeg om tegenwoordig monteurs te vinden waardoor u met deze eis het de installateur wel lastig maakt. Kan deze alsjeblieft anders ingestoken worden?	Opdrachtgever wil zoveel als mogelijk meewerken aan uitvoering onder reguliere werktijden. Opdrachtgever is echter een opleidingsinstituut, waar geluid-overlast-gevende werkzaamheden (soms) buiten openingstijden moeten plaatsvinden. Dit is bij alle opdrachtnemers van Hogescholen hetzelfde.
43	Inschrijffase	Uitvoering	Leidraad 1.2 pagina 4 -> buiten reguliere schooltijden installeren	Wat als we aan kunnen aantonen dat dit wel werkbaar is bij soortgelijke organisaties?	Dan staat Opdrachtgever hiervoor open, maar finale beslissing ligt bij Opdrachtgever.
44	Inschrijffase	Inhoud	Armaturenstaat	Wij zien in de We-Transfers alleen vier locaties maar niet de armaturenstaat van de drie merken waar uit gekozen kan worden.	Inmiddels heeft u de 3 ontbrekende Bijlagen via de berichtenmodule van TenderNed ontvangen.
45	Inschrijffase	Inhoud	Bestaande AV systemen	Kan OG alle beschikbare informatie en contactgegevens van leveranciers van de bestaande AV systemen delen in de betreffende zalen zoals beschreven in E02 2.18?	Opdrachtgever biedt alle (contact-) gegevens (voor zover bekend en beschikbaar) na gunning.
46	Inschrijffase	Inhoud	GBS	Ik zie geen koppeling met het GBS door bijvoorbeeld BACnet, dit is een gemiste kans. Kan dit nog worden toegevoegd?	Deze opmerking is niet juist; zie E01 en E02, daar staat tekst over koppelingen en werkingen met GBS.
47	Inschrijffase	Proces	Tekeningen	Zijn de tekeningen met ruimtegebruik leidend betreffende de ruimte omschrijvingen?	Ja.
48	Inschrijffase	Inhoud	Aanvullend bewijs	Hecht de opdrachtgever waarde aan aanvullend bewijs betreffende: gebruik van niet giftig stoffen en geen gebruik maken van kinderarbeid? Dit zien we niet als uitsluitel.	Opdrachtgever hecht geen waarde aan extra bewijsvoering.

49	Inschrijffase	Proces	Referenties	In verband met de omvang en complexiteit van het project adviseren we om de referenties hier op te laten aansluiten. Kunt u svp als eis opnemen dat inschrijver een aantoonbaar lichtmanagementproject heeft opgeleverd en in beheer heeft met meer dan 5000 armaturen in 1 project?	Aanbestedende dienst gaat hier niet op in; het betreft hier een Nota van Inlichtingen en deze voorgestelde eis zien wij als disproportioneel.
50				In 7.2.2 van de Leidraad wordt er gerefereerd naar zowel een beroeps- als bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. In de branche is een beroepsaansprakelijkheidsverzekering onmogelijk om af te sluiten. De beroepsaansprakelijkheidsverzekering verzekert zuivere vermogensschade, verlies aan omzet of marktaandeel. Een installateur van LED-lampen kan een dergelijke schade niet veroorzaken waardoor dit niet verzekerd kan worden. Wij gaan ervan uit dat een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voor de genoemde bedragen voldoende is.	Aanbestedende dienst is het niet eens met de stelling; elke leverancier kan schade veroorzaken. Zodoende gaat aanbestedende dienst ook niet mee in uw uitgangpunt.
51				In 7.2.2. Wordt ARVIT-2022 genoemd, moet dit niet ARVODI-2018 zijn?	Dat is juist, dat moet ARVODI 2018 zijn
52				In 7.1.2 van de Leidraad wordt gevraagd om een verklaring van Betalingsgedrag Werknemersverzekeringen en Volksverzekeringen. Na telefonisch contact met de Belastingdienst geven zij aan dat deze verklaring niet bestaat. Mogen wij ervan uitgaan dat de verklaring Nakoming Fiscale verplichtingen voldoende is? Zo niet, kunt u aangeven welke verklaring u wenst te ontvangen?	Bijzonder dat de Belastingdienst deze verklaring niet kan afgeven. Een verklaring van een accountant is ook acceptabel.
53				In 7.2.4 van de Leidraad wordt in de eerst alinea aangegeven dat er 1 tot 3 referenties ingediend mogen worden. Er is echter slechts 1 kerncompetentie gevraagd. Mogen wij aannemen dat deze kerncompetentie met 1 referentie aangetoond moet worden en er daarom slechts 1 referentie ingediend mag worden?	Dat is akkoord.
54				Op pagina 19 worden de kwaliteitsdocumenten genoemd. Kunt u aangeven welke certificaten hiermee bedoeld worden? Deze staan niet vermeld in het programma van eisen of in de werkomschrijving.	Aanbestedende dienst verwijst naar Bijlagen E-01 en E-02.
55				Wij missen in de aanbestedingsstukken de CO2 prestatieladder. Gezien de voorbeeldfunctie van het ROC Nijmegen op het gebied van duurzaamheid moet de inschrijver ook een bepaald level van duurzaamheid laten zien. Daarom verzoeken wij u de CO2 prestatieladder met minimaal trede 3 toe te voegen als geschiktheidseis.	Nee, het aanbestedingsteam heeft hier een onderzoek naar gedaan. Het blijkt dat de CO2 prestatielader in deze branche ongebruikelijk is. Indien deze eis wordt gesteld, is dit in strijd met de beginselen van de aanbestedingswet en de eis "minimaal trede 3" is disproportioneel.
56				In de aanbesteding staat nergens vermeld dat er een ISO14001 certificaat aanwezig moet zijn. Gezien de grootte en complexiteit van de aanbesteding en het gevraagde specialisme in de eisen ten aanzien van het proces vinden wij dit wel wenselijk. Wij verzoeken de aanbestedende dienst het ISO14001-certificaat toe te voegen als geschiktheidseis.	Aanbestedende dienst gaat hier niet in mee.
57				In de aanbesteding staat nergens vermeld dat er een ISO9001 certificaat aanwezig moet zijn. Gezien de grootte en complexiteit van de aanbesteding en het gevraagde specialisme in de eisen ten aanzien van het proces vinden wij dit wel wenselijk. Wij verzoeken de aanbestedende dienst het ISO9001-certificaat toe te voegen als geschiktheidseis.	Aanbestedende dienst gaat hier niet in mee.
58				Bij gunningscriterium kwaliteit Tabel Plan van Aanpak wordt bij nr. 2 verwezen naar "tegenvallers" doelt u hierbij op risico's die kunnen ontstaan ondanks de genoemde kennis die genoemd wordt in 1.7 van de werkomschrijving?	Aanbestedende dienst heeft een fout gemaakt; 1.7 moet 1.6 zijn.
59				Tabel weging: In de beoordeling wordt genoemd dat er beoordeeld wordt op innovatieve ideeën. Echter lijkt er nergens ruimte te zijn voor innovatie in de vraagstelling. Kunt u aangeven hoe u dit gaat beoordelen?	De wijze van invulling van uw PvA kan innoverend zijn. Hiervoor kan de beoordeling "onderscheidend" worden gegeven; zie Leidraad, pagina 25 voor verdere uitleg.
60				U geeft aan dat uitvoering Rotterdam in Q1 2025 moet plaatsvinden. Maar mag dit ook al in (de vakantieperiodes van) Q4 2024 starten?	Dat is zeker mogelijk. Met de einddatum kan niet geschoven worden.
61				Waar in het Plan van Aanpak kunnen we onze productinnovaties kwijt?	Er worden geen productinnovaties gevraagd in het PvA.
62				Gunningscriterium Plan van Aanpak Duurzaamheid: u vraagt aan een led-verlichtingsspecialist om een visie op de verduurzaming van de gehele energietransitie in Nederland. Waarom is deze visie interessant voor u? Het moge duidelijk zijn dat wij hieraan invulling geven door initiatieven te ondernemen die zo snel mogelijke 'verletting' realiseert.	Uw bedrijfsmatige initiatieven zijn in de basis winst gedreven. Aanbestedende dienst wil inzicht in uw visie en actie betreffende de integrale energietransitie.
63				Verificatiegesprek: Klopt het dat u dezelfde vragen in het verificatiegesprek gaat behandelen als in het Plan van Aanpak?	Dat is juist, zie tabel "verificatiegesprek".